
Hlášení místního rozhlasu 22.3.2020 

Občané si mohou na obecním úřadě vyzvednout textilní roušky, které ušily místní dobrovolné 

švadleny. Textilní roušky budou  umístěny před obecním úřadem do vyčerpání zásob každý 

pracovní den od 10:00 do 12:00 a v pondělí a středu od 16:00 do 17:00. Pokud máte šikovné 

ruce a šicí stroj, šijte. Textilních roušek byste měli mít více, abyste je  mohli průběžně 

sterilizovat. Jedna z možností jak sterilizovat použité textilní roušky s gumičkou a respirátory, 

je sterilizovat párou 10 minut na pařáčku na knedlíky.  

Děkujeme švadlenám, které vám roušky našily a velké poděkování patří také skupině 

roznašečů roušek, kteří obešli všechny starší občany a textilní roušky jim předali. 

Upozorňujeme občany, že důležité a praktické informace najdete na nově zřízených stránkách 

olomouckého kraje www.krajpomaha.cz. Adresa je uvedena na webových stránkách obce. 

Krizový štáb Olomouckého kraje doporučuje postup provedení rychlotestu na COVID-19. 

Doporučení najdete na stránkách obce nebo stránkách krajpomaha. Doporučuje pacientům 

s klinickými příznaky kontaktovat svého ošetřujícího lékaře. RychloTest bude pacientovi 

proveden jen na základě žádanky K od praktického lékaře. 

Na webových stránkách obce najdete také postup likvidace použitých roušek. 

Obecní úřad má skupinu dobrovolníků, kteří mohou občanům zajistit zásobování potravinami, 

hygienickými potřebami a léky. Přesné informace jsou uvedeny na letáku, který jste obdrželi 

minulý týden do poštovních schránek. 

Obecní úřad je pro veřejnost uzavřen, ale pracujeme. V případě potřeby využijte e-mail 

obec@bukovany.cz nebo telefon 739694230.  

Všem občanům přejeme pevné zdraví a trpělivost v této nelehké době. 

http://www.krajpomaha.cz/
mailto:obec@bukovany.cz

